R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento nº 80 de 2020

“Solicita que seja realizada a descentralização da

distribuição de medicamentos da farmácia do povo

para as UBS’s”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás, a vereadora que este subscreve em conformidade com o regimento interno

desta Casa de leis vem, requerer de vossa excelência que oficie o prefeito municipal e a secretá-

ria de saúde pedindo que seja realizada a descentralização da distribuição de medicamentos da

farmácia do povo para as UBS’s, para que aqueles que necessitam dos mesmos possam dirigir-se

até as unidades básicas de saúde do seu bairro, evitando que todos os usuários precisem se des-

locar até a farmácia popular, evitando aglomeração de pessoas e filas para pegar estes medica-

mentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 7 dias do mês de

Maio de 2020

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA

Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1453